

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 011/2021

Pregão Eletrônico nº 003/2021

**Finalidade:** SRP Alimentos para Alimentação Escolar

O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais e nos termos do inc. XXII do art. 4º da Lei Federal 10.520/2005, Decreto Municipal nº 056/2020 e subsidiariamente nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, HOMOLOGA o presente processo licitatório, nos termos da ata de realização exarada pelo Pregoeiro, por cumprir os tramites legais e convenientes a Administração Municipal.

**Empresa:** Aliance Comércio de Materiais Ltda

| Item         | Produtos/Serviços                         | Unidade | Quantidade | Unitário | Total           |
|--------------|---|---------|------------|----------|-----------------|
| 3            | Achocolatado em Pó Embalagem de 1kg       | kg      | 90         | 8,86     | 797,40          |
| 5            | Amido de Milho Embalagem 1kg              | kg      | 45         | 5,33     | 239,85          |
| 11           | Biscoito Salgado Embalagem 400g           | pacote  | 150        | 3,80     | 570,00          |
| 20           | Doce de Leite em Pasta Embalagem de 1kg   | kg      | 20         | 8,50     | 170,00          |
| 21           | Doce de Frutas Cremoso Embalagem de 1kg   | kg      | 20         | 7,90     | 158,00          |
| 29           | Leite em Pó Integral Embalagem de 400g    | pacote  | 500        | 10,23    | 5.115,00        |
| 37           | Milho Verde em Conserva Embalagem de 200g | Unidade | 140        | 2,39     | 334,60          |
| <b>Total</b> |   |         |            |          | <b>7.384,85</b> |

**Empresa:** Distribuidora de Alimentos BV EIRELI

| Item | Produtos/Serviços                           | Unidade | Quantidade | Unitário | Total    |
|------|---|---------|------------|----------|----------|
| 4    | Alho Embalagem de 1kg                       | kg      | 10         | 23,98    | 239,80   |
| 6    | Apresentado Fatiado                         | kg      | 100        | 18,49    | 1.849,00 |
| 13   | Biscoito Tipo Mignon Embalagem de 400g      | pacote  | 100        | 4,99     | 499,00   |
| 18   | Cebola Embalagem de 1kg                     | kg      | 190        | 3,99     | 758,10   |
| 23   | Ervilha Enlatada Embalagem de 2kg           | Unidade | 100        | 2,75     | 275,00   |
| 24   | Extrato de Tomate Embalagem de 2kg          | Unidade | 70         | 7,99     | 559,30   |
| 26   | Farinha de Milho Embalagem de 1kg           | kg      | 70         | 2,79     | 195,30   |
| 27   | Feijão Carioca embalagem de 1kg             | kg      | 90         | 8,44     | 759,60   |
| 28   | Fermento em Pó Químico Embalagem de 100g    | Unidade | 50         | 1,85     | 92,50    |
| 30   | Lentilha Embalagem de 500g                  | Unidade | 80         | 4,29     | 343,20   |
| 33   | Massa tipo Cabelo de Anjo Embalagem de 500g | pacote  | 20         | 2,99     | 59,80    |
| 4    | Pão Fatiado Unidade de 550g                 | Unidade | 20         | 6,15     | 123,00   |
| 44   | Pão Cachorro Quente kg                      | kg      | 220        | 12,98    | 2.855,60 |
| 45   | Peito de Frango Kg                          | kg      | 250        | 8,99     | 2.247,50 |
| 46   | Pimentão Verde Kg                           | kg      | 10         | 2,99     | 29,90    |
| 47   | Polvilho Azedo Embalagem de 500g            | Unidade | 40         | 2,99     | 119,60   |
| 48   | Queijo Mussarela Fatiado Kg                 | kg      | 100        | 28,15    | 2.815,00 |
| 49   | Sal Embalagem de 1kg                        | kg      | 60         | 0,99     | 59,40    |
| 50   | Salsicha Sem Corante Kg                     | kg      | 100        | 8,40     | 840,00   |
| 51   | Sagu Embalagem 500g                         | pacote  | 70         | 2,99     | 209,30   |
| 52   | Suco de Uva Integral Embalagem de 1,5L      | Unidade | 90         | 9,98     | 898,20   |
| 53   | Tomate Kg                                   | kg      | 350        | 4,50     | 1.575,00 |

|    |                             |         |    |              |                  |
|----|-----------------------------|---------|----|--------------|------------------|
| 54 | Vinagre Tinto Embalagem 4 L | Unidade | 15 | 14,98        | 224,70           |
|    |                             |         |    | <b>Total</b> | <b>17.627,80</b> |

**Empresa: Inácio Reolon ME**

| Item | Produtos/Serviços                        | Unidade | Quantidade | Unitário     | Total            |
|------|--|---------|------------|--------------|------------------|
| 1    | Açúcar Cristal Embalagem de 5kg          | pacote  | 80         | 12,37        | 989,60           |
| 2    | Abacaxi                                  | Unidade | 70         | 4,25         | 297,50           |
| 7    | Arroz Branco tipo 1 Embalagem de 5kg     | pacote  | 120        | 20,26        | 2.431,20         |
| 8    | Batata Inglesa Branca kg                 | kg      | 220        | 3,74         | 822,80           |
| 9    | Banana Catura kg                         | kg      | 550        | 4,20         | 2.310,00         |
| 10   | Bebida Láctea Embalagem de 1 L           | Litro   | 500        | 3,13         | 1.565,00         |
| 14   | Carne Bovina de 2ª Moída Kg              | kg      | 290        | 26,00        | 7.540,00         |
| 15   | Carne de Gado Desossada de 2ª Kg         | kg      | 280        | 27,00        | 7.560,00         |
| 22   | Coxa e Sobrecoxa de Frango Congelada kg  | kg      | 380        | 6,97         | 2.648,60         |
| 25   | Farinha de Trigo Tipo 1 Embalagem de 5kg | pacote  | 70         | 11,80        | 826,00           |
| 31   | Linguiça Fresca de Carne Mista Kg        | kg      | 180        | 15,66        | 2.818,80         |
| 35   | Mamão Formosa kg                         | kg      | 230        | 3,99         | 917,70           |
| 36   | Manga kg                                 | kg      | 150        | 4,69         | 703,50           |
| 38   | Oleo de Soja Embalagem de 900ml          | Unidade | 270        | 6,73         | 1.817,10         |
| 40   | Ovos de Galinha                          | duzia   | 350        | 5,61         | 1.963,50         |
| 42   | Pão Integral Unidade de 550g             | Unidade | 80         | 6,53         | 522,40           |
| 43   | Pão Francês Kg                           | kg      | 220        | 9,10         | 2.002,00         |
|      |  |         |            | <b>Total</b> | <b>37.735,70</b> |

**Empresa: Knop & Petry Ltda**

| Item | Produtos/Serviços                          | Unidade | Quantidade | Unitário     | Total           |
|------|--|---------|------------|--------------|-----------------|
| 12   | Biscoito Doce Tipo Maria Embalagem de 400g | pacote  | 120        | 3,25         | 390,00          |
| 16   | Carne Suína Sem Osso de 2ª                 | kg      | 140        | 19,80        | 2.772,00        |
| 17   | Café Granulado Embalagem de 200g           | Unidade | 78         | 10,87        | 847,86          |
| 19   | Chucho kg                                  | kg      | 130        | 3,95         | 513,50          |
| 32   | Maçã Gala kg                               | kg      | 300        | 5,93         | 1.779,00        |
| 34   | Margarina com Sal Embalagem de 500g        | Unidade | 60         | 4,30         | 258,00          |
|      |  |         |            | <b>Total</b> | <b>6.560,36</b> |

Não havendo a interposição de recursos, determina ao setor competente para que promova as formalizações legais para as aquisições dos objetos licitados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 08 de Março de 2021.

**Valoir Chapuis**  
Prefeito Municipal